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Protokół nr XII/19 

z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 15 lipca 2019 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 11.07 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski. Sesja zwołana została 

na godz. 11.00. Wiceprzewodniczący Marek Bartoszewski powiedział, że obrady sesji są 

transmitowane on–line.  

 

Ad.2.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski poinformował, 

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 11 radnych i stwierdził 

prawomocność obrad. Nieobecni radni: Kamila Kuźnicka, Radosława Pełka, Kordian Skalski. 

Radny Wiesław Gąsiorek dotarł później.  

  

Obsługę prawną zapewniała mecenas Lilla Perka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski zgłosił na sekretarza obrad 

kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad.  

 

Na posiedzenie dotarł radny Wiesław Gąsiorek. Stan Rady: 12 radnych. 

 

Ad.4. 

Przedstawienie porządku obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 

2019 (DRUK 1) 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Komunikaty, sprawy różne.  

8. Zamknięcie sesji.  

 

Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.5. 

Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2019 przedstawił 

Kierownik Referatu Inwestycji w Urzędzie Miejskim w Rzgowie Zbigniew Snelewski.  

Powiedział, że w dniu 5 lipca b.r. otwarto oferty na realizację zadania pn. „Stworzenie sieci 
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oparcia dla rodzin doświadczających przemocy w rodzinie poprzez dostosowanie bazy 

lokalowej gminy Rzgów do możliwości pobytu całodobowego osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie – wydzielenie i wyremontowanie dwóch lokali socjalnych dla osób doznających 

przemocy w rodzinie" w ramach Programu Osłonowego "Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”.  

Najtańsza oferta przekraczała zaplanowaną w budżecie kwotę. Ponieważ zadanie  

w dużej mierze dofinansowywane jest przez Wojewodę kwestia niedołożenia środków  

w budżecie Gminy w lipcu mogłaby skutkować niewykonaniem inwestycji w roku bieżącym  

i utratą dotacji.   

Następnie głos zabrała Skarbnik Miasta Anna Czarnocka, która powiedziała, że  

w zmianach w planie dochodów budżetowych proponuje się cztery pozycje. Pierwsze trzy 

stanowią dofinansowania, które udało się pozyskać w ramach tzw. małych grantów. Ich 

wysokość to po 10.000,00 zł każda dla miejscowości Gospodarz, Kalinko i Kalino. Ostatnią 

pozycją po stronie dochodów jest wprowadzenie umowy w ramach programu „MALUCH+”, 

czyli dofinansowania samorządowego żłobka publicznego w Guzewie w kwocie  

570.000,00 zł. Podsumowując łączne zmiany w planie dochodów to zwiększenie o kwotę 

600.000,00 zł. 

Proponowane zmiany w planie wydatków budżetowych to wprowadzenie 

dofinansowań w ramach małych grantów w sołectwach Gospodarz, Kalinko i Kalino.  

W ramach tych zadań dokłada się środki własne po 10.100,00 zł dla Gospodarza i Kalinka,  

a w przypadku Kalina dołożony wkład własny to 10.500,00 zł. Pozostałe zmiany to 

wprowadzenie dofinansowania na żłobek w wysokości 570.000,00 zł oraz zwiększenie  

o 30.000,00 zł na zadaniu o którym mówił Kierownik Zbigniew Snelewski. 

 

Pytania do projektu zadał radny Jarosław Świerczyński. Odpowiedzi udzielił 

Kierownik Zbigniew Snelewski. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały  

i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XII/110/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2019. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Paweł 

Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski. 

 

Ad.6. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

 

Ad.7. 

W sprawach różnych głos zabrali: 
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- Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski  w sprawie XXVI Wyścigu Kolarskiego po 

Ziemi Łódzkiej, którego IV etap odbędzie się w sobotę 20 lipca b.r. z miejscem startu na 

placu 500-lecia w Rzgowie;  

 

- radny Jarosław Świerczyński w sprawie inwestycji pomiędzy ul. Katowicką a ul. Stawową  

i samochodów ciężarowych dojeżdżających do  niej – bezpieczeństwo na drodze; 

 

- radny Rafał Kluczyński w sprawie nasilonego (zwłaszcza w weekendy) ruchu samochodów 

ciężarowych na ulicach Polnej i Południowej; 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Sekretarz Gminy Katarzyna Berczak-Lato 

oraz inspektor ds. oświaty w Urzędzie Miejskim w Rzgowie Marzena Surmacz w sprawie 

nowelizacji ustawy Karta nauczyciela nakładającej na organy prowadzące szkoły (gminy) 

obowiązek wypłacania dodatku za wychowawstwo nauczycielom pracującym w szkołach na 

poziomie minimum 300,00 zł, począwszy od roku szkolnego 2019/2020. W obowiązującej 

uchwale Rady Miejskiej w Rzgowie Nr XXIII/217/2012 z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVII/242/2009 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 4 marca 2009 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

i wypłacania: dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy, 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród 

nauczycielom szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Rzgów dodatki funkcyjne za 

wychowawstwo ustalone są na poziomie od 4% do 7% (w zależności od liczebności 

prowadzonej klasy) miesięcznej minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

stażysty posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym 

określonej rozporządzeniem. W chwili obecnej są to kwoty od 101,00 zł do 177,00 zł. 

W związku z nowelizacją ustawy konieczna jest zmiana regulaminu w zakresie tych 

dodatków. Procedura wymaga aby był on skonsultowany ze związkami zawodowymi. 

Ponieważ Urząd będzie się przygotowywał do negocjacji z nimi w pierwszej kolejności chce 

poznać stanowisko Rady w tej kwestii. Burmistrz Rzgowa proponuje aby w nadchodzącym 

roku szkolnym ustalić jednakowy dodatek na poziomie 300,00 zł tak jak nakazuje 

ustawodawca a w przyszłym roku zastanowić się nad wprowadzeniem zróżnicowanej stawki 

w zależności od liczebności klas.  

Następnie Sekretarz Katarzyna Berczak-Lato poprosiła radnych o wyrażenie swojej opinii.  

Radni Jarosław Świerczyński oraz Marek Bartoszewski przychylili się do propozycji 

Burmistrza ustalenia stawki kwotowej 300,00 zł w miejsce procentowej. 

Radny Jan Spałka stanął na stanowisku, że skoro rząd wprowadza podwyżkę to powinien 

znaleźć na nią środki w budżecie państwa a nie cedować te koszty na samorządy. 

 Radny Zbigniew Waprzko spytał czy w związku z wprowadzoną minimalną stawką 

dodatku rząd obiecał subwencje dla JST w tym zakresie. Inspektor ds. oświaty Marzena 

Surmacz odpowiedziała, że żadnych konkretnych propozycji w tym zakresie na chwilę 

obecną nie ma.  

Radny Stanisław Zaborowski poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej wysokości 

oświatowej subwencji rządowej otrzymanej w roku 2018 oraz wysokości kosztów 

poniesionych na oświatę ze środków własnych Gminy Rzgów w tym samym roku.  

  

 Ad. 8. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski 

o godz. 11.50 zamknął obrady XII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XII sesji znajduje się na stronach: 
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- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2019; 

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

Protokół sporządziła:      Obradom przewodniczył: 

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/

